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برخی ها در مقابل  � چرا الفاظ نامناسب؟ 
محل سکونت یا محل کارشان یا سرکوچه 
و پس کوچه ها اطلاعیه ای با این مضمون 
می نویسند: «لعنت بر پدر و مادر کسی که در این 
محل آشغال می ریزد»؛ این کار  از لحاظ فرهنگی 
غیراخلاقی و دور از شأن نویسندگان است. ای 
کاش رسانه های گروهی درباره این گونه مسائل 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی کنند تا شاهد چنین 

نوشته هایی در جامعه نباشیم.
افروز قاسمی

عدالت کجاست؟ این جانب، ۲۴ سال در  �
مؤسسه ای کار می کردم اما به دلیل بدرفتاری 
سرپرست شعبه با کارکنان، تقاضای جابه جایی 
کردم. ولی در اختیار کارگزینی قرار گرفتم و فعلا 
بی کارم. عدالت در این مؤسسه کجاست و اگر 

نیست، کی برقرار می شود؟
علی از تهران

۱۲ خرداد درباره  � مشخصات تخم مرغ ها کو؟ 
تخم مرغ های بسته بندی بهداشتی پیام کوتاهی 
در ستون مربوط چاپ شد، اما نه نام شرکتی که 
تخم مرغ ها را توزیع می کند، بود و نه برچسبی که 
بر روی تخم مرغ ها درج می شود. کاش نام آن را 
می نوشتید تا مردم بیشر در جریان قرار می گرفتند 

و آگاهانه خرید می کردند.
عادل عبدالخانی

از طرفی  � افزایش حقوق = افزایش گرانی: 
حقوق ها را اندکی یا به اصطلاح قطره چکانی 
افزایش می دهند و از طرفی دیگر هزینه های 
پزشکی و خدمات را گران می کنند. هدف از 
این کارها کمک به اقشار حقوق بگیر است یا 
بالابردن نرخ ها؟ با توجه به این گران شدن 
ترجیح می دهند حقوقشان  کارمندان  دوبل، 

افزایش نیابد.
علی اکبر فرقانی

برای جراحی  � بیمارانی که  سرگردانی بیماران: 
اعصاب (کلینیک ویژه) با بیمارستان لقمان تلفنی 
وقتی می گیرند، برای ساعت ۷:۳۰ صبح به آنان 
نوبت می دهند، در حالی که درهای کلینیک ویژه 
ساعت هشت صبح باز می شود. چرا به بیماران از 
ساعت هشت به بعد وقت نمی دهند تا آنان یک 
ساعت بلکه بیشتر در محوطه بیمارستان که پر از 

گازهای ضدعفونی کننده است، سرگردان نشوند؟
از بیمه شدگان تأمین اجتماعی
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محدودیت های رابطه 
ایران و روسیه

هنگامی که تحریم های ایران در ماه ژانویه لغو  �
شد، روسیه می توانست انتظار داشته باشد که در اول 
صف فرصت های اقتصادی و تجاری باشد، علاوه 
بر این مسکو قدیمی ترین هم پیمانان تهران بوده و 
درحال حاضر شریک ایران در سوریه است. شواهد 
تجارت دو کشور که از طریق بندر آستراخان، بندر 
دریای خزر انجام می شود، نشان می دهد که تجارت 
در این بندر نقطه پرش تجارت روسیه از طریق دریا با 
ایران است. اما طبق آمار منطقه ای ارزش کالاهایی 
که از منطقه آستراخان به ایران فرستاده شده، در 
چهار ماه اول امسال حدود ۱۶ درصد در مقایسه با 

همین دوره در سال قبل کاهش یافته است.
بر اساس نظر تجار و منابع صنعت کشتی رانی 
این وضع به این دلیل است که خط قرمزهای روسیه 
در تجارت با ایران این رابطه را محدود می کند در 
حالی که ایرانی ها اکنون می توانند با کشورهای 
غربی راحت تر تجارت کنند و قبل از لغو تحریم ها 
تجار ایرانی نمی توانستند با کشورهای غربی تجارت 
کنند. این تحریم ها به طرزی مؤثر جلوی تجارت 
ایرانی ها با کشورهای غربی را گرفته بود. تجارت بین 
ایران و روسیه در بندر آستاراخان فقط مشتی نمونه 
خروار در وضعیت روابط موجود ایران و روسیه 
است. اما این به محدودیت هایی اشاره دارد که در 
رابطه ایران و روسیه وجود دارد، رابطه ای که به 
دلیل هم گرایی منافع در حوزه هایی مانند سوریه به 
جای هم گرایی و منافع مشترک در مورد نگاهی که 
به جهان دارند پدید آمده است. وضعیت موجود در 
باراندازها و سکوهای کشتی سازی و تعمیرات کشتی 
در آستاراخان، بزرگ ترین بندر روسیه در دریای خزر، 

تلخ و پایین تر از حد معمول است.
نماینده خبری رویترز در دیداری که اواخر ماه 
گذشته از این بندر داشت دریافته بود که جرثقیل های 
چند بخش از این بندر خاموش بوده است به دلیل 

اینکه باری برای نقل و انتقال وجود نداشته است.
مالک یک شرکت صادرکننده گندم درباره تجارت 
قبل از اینکه تحریم های بین المللی لغو شود 
می گوید: قبلا باید دنبال کشتی هایی می گشتیم که 
به ایران بار حمل می کرد زیرا حجم تجارت خیلی 
بالا بود». این تاجر که نمی خواست نامش فاش 
شود تا بتواند بی پرده سخن بگوید، می گوید: اما 
حالا مالکان کشتی در جست وجوی بار برای حمل 
بر در خانه اش صف کشیده اند. ماه گذشته وزارت 
توسعه اقتصاد روسیه یک اجلاس اقتصادی بین 
ایران و روسیه را سازماندهی کرده است که بناست 
در آستاراخان برگزار شود. بناست وزیر انرژی روسیه، 
الکساندر نواک، در این اجلاس شرکت کند. دولت 
محلی گفته به دلیل شرایطی که پدید آمده این 
اجلاس برگزار نشد، برخی از مشارکت کنندگان فقط 
هنگامی متوجه لغو جلسه شدند که برای شرکت در 
آن در راه آستاراخان بودند، هادی تابان، رئیس اتاق 
بازرگانی و صنعت استان گیلان در دریای خزر، گفته: 
«ما و هزار نفر از تجار ایرانی بلیت هایمان را خریده 
بودیم و ویزا هم گرفته بودیم، اما آنها دو روز قبل 
از شروع اجلاس آن را لغو کردند. این مسئله باعث 
خسارت و لطمه زیادی برای ما شد». اینکه ایران و 
روسیه چگونه با هم کنار می آیند مسئله ای جهانی 
است. عملیات مشترک بین نیروهای هوایی روسیه، 
نظامیان ایرانی و شبه نظامیان حزب االله که متفق 
ایران هستند، جنگ داخلی سوریه را به نفع دولت 
بشار اسد تغییر داده اند و این تغییر در وضعیت جنگ 
تلاش های غربی ها را برای بیرون راندن بشار اسد از 
حکومت و آزمودن نفوذ ایالات متحده در خاورمیانه 
خنثی کرده است.آنچه در قدم بعدی در سوریه رخ 
خواهد داد عمدتا و البته به این مربوط است که آیا 
شرکت روسیه و ایران در این کشور ادامه می یابد یا نه. 
این دو کشور از بشار اسد حمایت می کنند. آنچه بعدا 
رخ خواهد داد تا حد زیادی وابسته به حمایت این دو 
از دولت وقت سوریه است. بندر آستاراخان تنها یک 
چشم انداز از روابط بین دو کشور به دست می دهد. 
در سایر اماکن معاملاتی انجام می شود. دولت روسیه 
سال گذشته گفته با پروژه های مشترکی به ارزش ۴۰ 
میلیارد دلار با ایران توافق کرده است. یک شرکت 
کشتی سازی روسی در ماه می قراردادی به ارزش یک 
میلیارد دلار را برای ساختن سکوی نفتی برای ایران 
در مناقصه برده است. مسکو همچنین سلاح های 
پیچیده  و پیشرفته ای مانند سیستم موشک های 
ضدهوایی اس-۳۰۰ را به ایران می فروشد.اما 
وضعیت در بندر آستاراخان با فضای عمومی تر تنش 
در روابط بین ایران و روسیه هماهنگی دارد. برخی 
از مقامات ایرانی از نزدیک ترشدن به روسیه نگران 
هستند. روسیه در قرن بیستم دو بار ایران را اشغال 
کرده است. روسیه از قدرتمندترشدن ایران و حذف 
رقبای ایران در خاورمیانه می ترسد و نگران است. 
کنش متقابل بین کرملین و مقامات ایران می تواند هر 
از گاهی با مشکلات زیادی مواجه شود. هنگامی که 
در نوامبر سال گذشته ولادیمیر پوتین از تهران برای 
شرکت در اجلاس صادرکنندگان گاز دیدار کرد، 
مقامات امنیتی ایرانی جلوی حضور خبرنگارانی را 
که با پوتین آمده بودند به جلسه گرفتند. این مسئله 
باعث چالش بین مقامات امنیتی ایران و مقامات 

مطبوعاتی کرملین شد. 

«به نظر می رسد ایران از متن توافق هسته ای تاریخی سال گذشته 
تبعیت می کند». این را یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مصاحبه ای در مقر آژانس در اتریش گفت و افزود: «کار دشوار 
راستی آزمایی این توافق بحث برانگیز احتمالا سال ها به طول می انجامد. 
این توافق هنوز شکننده است». این دیپلمات ژاپنی که از سال ۲۰۰۹ هدایت 
آژانس انرژی اتمی را به عهده دارد، با تأکید بر اینکه «دستیابی به توافق 
بسیار مهم بود اما تداوم بخشیدن به آن به تلاش های بسیاری نیاز دارد» 
گفت: «از ما خواسته نشده تا دیدگاه ها را بررسی کنیم. از ما خواسته شده 
که حقایق و مستندات را راستی آزمایی کنیم. اگر آنها لبخند می زدند یا کاملا 
خوشایند رفتار می کردند، ما اهمیتی نمی دادیم. راستی آزمایی توافق، کار 
بسیار بزرگی است. بازرسان ما با تمام توان در حال کار هستند».او درباره 
انتقادات از گزارش اخیر آژانس درباره ایران که به جزئیات کمتری پرداخته 
شده نیز، با اشاره به اینکه «به قوانین جدید لغو قطع نامه های سازمان ملل 
مقید است» گفت: «اگر ایران قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل را 

لغو می کرد، من دلیلی داشتم که آن را افشا کنم و کشورهای عضو نیز 
از حق آگاهی یافتن از آن برخوردار بودند. اما آن قطع نامه ها دیگر وجود 
ندارد. ایران اجازه دارد تا با شرایط محدود و مشخص فعالیت های مرتبط با 
غنی سازی را انجام دهد و آنها چنین کاری را می کنند».یکی از این انتقادات 
همان اظهارات ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه است که 
روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی خود، خواستار نتیجه گیری هرچه زودتر 
آژانس مبنی بر پاک بودن برنامه هسته ای ایران شد. او با تأکید بر اهمیت 
گزارش یوکیا آمانو مبنی بر نبود فعالیت ها و مواد هسته ای اعلام نشده در 
برنامه های ایران، گفت: «آژانس بین المللی انرژی اتمی هرچه زودتر و بدون 
تأخیر درباره صلح آمیزبودن فعالیت های هسته ای ایران نتیجه گیری کند».به 

گفته او آنها اکنون می خواهند و امیدوارند که آژانس با توجه به گزارش تازه 
آمانو امکان یابد بدون تأخیر درباره ماهیت صلح آمیز تلاش های تهران در 
عرصه هسته ای نتیجه گیری کند که هدف اصلی برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ 
است.گفتنی است، همه مصاحبه آمانو حول محور گزارش اخیر آژانس 
نبود و در بخش دیگری از اظهارات خود به سایت پارچین اشاره کرد و گفت: 
«از دیدگاه آژانس تکذیب آزمایش های هسته ای گذشته از سوی ایران هنوز 
نامعتبر است، اما آنچه بسیار اهمیت دارد این است که درحال حاضر در 
پارچین چنین اقداماتی صورت نمی گیرد. من به آنجا رفتم، تقریبا خالی بود. 
با اطمینان می توانم بگویم که آزمایش هایی که با استفاده از اتاق آزمایش 
مواد منفجره انجام می شود، رخ نمی دهد».مدیرکل آژانس که می توان 
گفت در طول مذاکرات هسته ای به طور رسمی در سیاست گذاری های 
توافق هسته ای بی طرف بود، اکنون می گوید که الگوی تعاملی پیشین برای 
کاهش جاه طلبی هسته ای ایران مؤثر نبوده و کارشکنی ها عمل نکرده 

است. 

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای: 
ایران از متن توافق تبعیت مى کند

نامزد  ترامپ،  دونالد  سخنان  شرق: 
جمهوری خواهان آمریکایی در انتخابات پیشِ رو 
در این کشور واکنش های زیادی را برانگیخته است. 
ترامپ اخیرا یک  بار دیگر از توافق اتمی میان ایران 
و قدرت های جهانی انتقاد کرده و گفته است در 
انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهوری  صورت 
آمریکا، مذاکره با ایران درباره برنامه هسته ای اش را 
تکرار می کند. همین سخنان باعث شد محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به سخنان او 
واکنش نشان دهد و بگوید: قراردادی میان ایران 
و آمریکا نیست که نامزد پیشتاز جمهوری خواهان 
یا هرکس دیگری بخواهد دوباره بر سر آن مذاکره 
کند. ظریف افزود توافق اتمی، قراردادی است که 
به یکی از قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد ضمیمه شده و مذاکره مجدد درباره چنین 
توافقی ممکن نیست. تقریبا اکثر چهره های شاخص 
حزب جمهوری خواه موضع منفی مشترکی درباره 
این توافق دارند. دونالد ترامپ هم بارها بر مخالفت 
خود با توافق اتمی تأکید کرده و گفته بود این توافق 
نشانه ای از این است که ما توسط افراد بسیار بسیار 

احمقی رهبری می شویم. 
آلن ایر: همه به برجام متعهد خواهند ماند

گفتنی است که به گزارش «ایسنا»، آلن ایر، 
سخنگوی فارسی زبان وزارت امور خارجه آمریکا 
در گفت وگو با خبرگزاری ترند آذربایجان، گفت: تا 
زمانی که ایران به تعهدات خود در برجام عمل کند 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی به راستی آزمایی 
خود ادامه دهد که ایران چنین کاری را انجام 
می دهد. تفسیر اینکه چرا کابینه بعدی توافقی را  

که مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای می شود 
کنار بگذارد، دشوار است. ایر ادامه داد: ما معتقدیم 
همه طرف ها به برجام متعهد خواهند ماند و ما 
از گزارش های رسانه ها شاهد بودیم که گزارش 
اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه 
هسته ای ایران نشان می دهد ایران به تبعیت از 
برجام ادامه می دهد. او اضافه کرد: با توجه به رفع 
تحریم های مرتبط با هسته ای ما نیز کار مشابهی 

انجام می دهیم. 
کنارکشیدن از برجام آمریکا را تنها می گذارد

سخنان دونالد ترامپ، وزیر انرژی آمریکا را نیز 
به واکنش واداشت؛ او با رد تلویحی سخنان ترامپ 

گفت: منافع آمریکا و متحدانش در پایبندی به 
برجام است. «ارنست مونیز» روز جمعه در گفت وگو 
با شبکه خبری «بلومبرگ»، در واکنش به اظهارنظر 
ترامپ مبنی بر لزوم مذاکره مجدد درباره توافق 
هسته ای با ایران، گفت: من درباره صحبت های 
هیچ شخص خاصی اظهارنظر نمی کنم. به گزارش 
«ایرنا»، مونیز در ادامه تأکید کرد: اما سیاست و 
موضع ما بسیار روشن است؛ ما به توافقی دست 
یافتیم که هرگونه نگرانی از برنامه احتمالی ایران 
در زمینه دستیابی به سلاح هسته ای را به میزان 

قابل توجهی برطرف کرد. 
وزیر انرژی آمریکا با تأکید بر همکاری کشورهای 

دیگر عضو گروه ۱+۵ برای دستیابی به این هدف، 
افزود: همان طور که «برنت اسکوکرافت»، مشاور 
امنیتی بوش پدر گفت، چنانچه ما از این توافق خارج 
شویم، تنها خواهیم ماند و چنین کاری اصلا سودمند 
نیست. آمریکا در صورتی که از برجام کنار بکشد، 
تمام اهرم های نظارت بر برنامه هسته ای ایران را 
از دست می دهد و بسیار بعید است که بتوانیم بار 
برقرار  بین المللی قابل ملاحظه ای  دیگر تحریم های 
کنیم. به نفع آمریکا و متحدانش است که ایران 
را به توافق هسته ای پایبند نگاه داریم و تعهدات 

خودمان را در قالب برجام نیز انجام دهیم. 
کلینتون: ترامپ یک کلمه هم  از  ایران  نمی داند

گفتنی است نشریه بریت بارت نوشت هیلاری 
کلینتون نیز در سخنرانی روز پنجشنبه خود، از 
نامزد جمهوری خواهان، دونالد ترامپ، به شدت 
انتقاد کرد. به گزارش انتخاب، نامزد دموکرات ها 
تهدید کرد آمریکا می تواند با اقدام نظامی ایران 
را خلع سلاح کند و هشدار داد: اگر ترامپ پیروز 
شود در کرملین جشن برپا می شود و نباید گذاشت 
ولادیمیر پوتین، متحد ایران از این اتفاق شادی کند. 
کلینتون مدعی شد: دنیا باید بداند آمریکا اگر لازم 
بداند هر اقدام قاطعانه ای را انجام خواهد داد تا 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کند. 
به طور خاص، امنیت اسرائیل قابل مذاکره نیست. 
آنها نزدیک ترین متحدان ما در این منطقه هستند 
و وظیفه اخلاقی ماست که از آنها دفاع کنیم. ما 
نسبت به پیش از توافق امنیت بسیار بیشتری داریم. 
دونالد ترامپ یک کلمه هم درباره ایران و توافق 

هسته ای نمی داند. 

پاسخ ظریف به اظهارات ترامپ

برجام غیرقابل مذاکره است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان و 
هیأت اقتصادی ۶۰ نفره همراهش پنجشنبه گذشته 
وارد چهارمین ایستگاه سفر خود به شمال اروپا، یعنی 
ریگا، پایتخت لتونی شدند.  سفر به این کشور فرصت 
دیدار با رئیس جمهور و وزیر خارجه لتونی را برای 
ظریف فراهم کرد؛ دیداری که مانند دیگر دیدارهای 
دیپلماتیک مرسوم بر گسترش روابط تأکید می کرد. 
ظریف، ریموندس ویونیز، رئیس جمهوری لتونی را 
در اقامتگاه او در یورمالا واقع در ۲۰ کیلومتری ریگا 
ملاقات کرد. آنها پس از بازدید از باغ و ساحل دریای 
بالتیک وارد گفت و گوی رسمی شدند. وزیر خارجه 
کشورمان سلام حسن روحانی، رئیس جمهوری را 
ابلاغ و از ویونیز دعوت کرد که به ایران سفر کند. 
او در لتونی نیز مانند لهستان، فنلاند و سوئد، هیأت 
بزرگ تجاری همراه خود را عاملی برای گسترش 
روابط دو کشور در حوزه های مختلف اقتصادی 
و تجاری دانست و اضافه کرد که در این چارچوب 
تسهیل روابط بانکی میان بانک های دو کشور حائز 
اهمیت است. رئیس جمهوری لتونی نیز در این دیدار 
با ابراز خشنودی از انجام سفر وزیر خارجه ایران به 
کشورش ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور در 
همه حوزه ها، به ویژه سیاسی، پارلمانی، تجاری و 
توریستی گسترش یابد. ظریف در ادامه برنامه کاری 

خود در لتونی با وزیر خارجه این کشور دیدار کرد و 
در نشست خبری بعد از آن تأکید کرد: گفت وگو های 
سازنده ای در حوزه سیاسی و به ویژه درباره این منطقه 
و منطقه خاورمیانه با همتای لتونیایی ام انجام دادیم 
امکان همکاری برای حل بحران های منطقه ما و 
موضوع افراط گرایی در اروپا بررسی شد. ظریف، نقش 
اروپا برای جلوگیری از پیوستن مبارزان خارجی بیشتر 
به تروریست ها در عراق و سوریه را به عنوان دیگر 
موضوع بحث شده در گفت وگوهای دو طرف ذکر کرد 
و افزود: ما همچنین در گفت وگوهای خود به موضوع 
حقوق  بشر پرداختیم. همه ما می توانیم برای ارتقای 
حقوق  بشر در حوزه های گوناگون فعالیت کنیم؛ 
ازجمله مذاکراتی که با اتحادیه اروپا درباره مسائل این 
حوزه مانند قاچاق انسان و تروریسم صورت می گیرد. 
او به پیشینه ۹۵ ساله روابط ایران و لتونی اشاره و ابراز 
امیدواری کرد این سفر، آغازگر روابط نوین دو طرف در 
همه حوزه ها و در راستای منفعت مردم هر دو کشور 
باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در پایان 
این دیدار تفاهم نامه سیاسی بین دو کشور را امضا و 
سپس در جمع فعالان اقتصادی-تجاری دو کشور 
حضور یافت و سخنرانی کرد. به این ترتیب سفری 
که عصر یکشنبه از لهستان آغاز شده و با عزیمت به 

فنلاند و سوئد ادامه یافته بود، در لتونی پایان یافت. 

ظریف از سفر به 4 کشور اروپایى بازگشت

شرق: چند روز پس از آنکه رئیس سازمان انرژی 
اتمی اعلام کرد احتمال دارد که فروش آب سنگین 
به آمریکا موقتا متوقف شود، سخنگوی این سازمان 
اعلام کرد چند تعهد برای خرید آب سنگین که 
ایران از آمریکا خواسته است در حال محقق شدن 
و عملی شدن است.سخنگوی سازمان انرژی اتمی با 
اشاره به خرید آب سنگین ایران توسط آمریکا گفت: 
مذاکره برای فروش آب سنگین به دیگر کشورها در 
حال انجام است. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی 
این مطلب را روز جمعه در حاشیه بیست  وهفتمین 
سالگرد رحلت بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران 
در جمع خبرنگاران بیان کرد. کمالوندی با اشاره 
به خرید آب سنگین ایران توسط آمریکا، ادامه داد: 
چند تعهد درباره فروش آب سنگین از آمریکایی ها 
خواسته ایم که خوشبختانه در حال محقق شدن 
است و در مرحله عملی شدن آن هستیم. این 
موضوع از آن جهت مهم است که کشوری که قصد 
تعطیل کردن کارخانجات آب سنگین ایران را داشت، 
امروز مسئولیت خرید آن را بر عهده می گیرد و این 
موضوع از لحاظ سیاسی، فنی، حقوقی و بین المللی 
حائز اهمیت است و نباید آن را دست کم گرفت.
معاون امور مجلس سازمان انرژی اتمی تصریح 

کرد: برای فروش آب سنگین به سایر کشورها نیز در 
حال مذاکره ایم و زمینه خوبی دراین باره فراهم شده 
است. کمالوندی گفت: البته شنیده ایم که برخی 
کشورها نسبت به خرید آب سنگین از ایران تردید 
دارند؛ اما زمانی که آمریکا به تعهدات خود در خرید 
آب سنگین عمل کند تردید سایر کشورها هم از بین 

می رود.
گفتنی است سخنگوی وزرات خارجه آمریکا با اشاره 
به اینکه مجوز خرید ۳۲ تن آب سنگین از ایران در ماه 
آوریل صادر شد، گفت محموله مذکور به زودی به 
آمریکا می رسد. جان کربی در کنفرانس خبری رسما 
به خبرنگاران اطلاع داد محموله خریداری شده در 
هفته های آینده به آمریکا تحویل داده خواهد شد. 
وزارت خارجه آمریکا در ۲۲ آوریل رسما اعلام کرد 
که مجوز خرید ۳۲ تن آب سنگین در برنامه های 
هسته ای ایران به ارزش هشت میلیون و ۶۰۰ هزار 
دلار را از سازمان انرژی هسته ای ایران صادر کرده 
است. مسئولان وزارت خارجه آمریکا همچنین گفته 
بودند خرید آب سنگین که قرار است در پژوهش های 
هسته ای آمریکا مورد بهره برداری قرار گیرد اقدامی 
برای اجرای تعهدات ایران در چارچوب توافق نامه 

هسته ای محسوب می شود.

پیشرفت در فروش آب سنگین به آمریکا

ترجمه: شهرام زرندار
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